
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 11 septembre 2020 fixant le coût horaire moyen dans la fonction publique hospitalière 
servant de base au calcul de la compensation financière dans le cadre de la mise en œuvre 
de la mutualisation des crédits d’heures syndicales 

NOR : SSAH2023795A 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Vu le décret no 86-660 du 19 mars 1986 modifié relatif à l’exercice du droit syndical dans les établissements 

mentionnés à l’article 2 de la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique hospitalière ; 

Vu l’arrêté du 2 février 2016 relatif aux modalités d’application des dispositions de l’article 29-1 du décret 
no 86-660 du 19 mars 1986 modifié relatif à l’exercice du droit syndical dans les établissements mentionnés à 
l’article 2 de la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
hospitalière, 

Arrête : 
Art. 1er. – Le coût horaire moyen dans la fonction publique hospitalière pour l’année 2019 est fixé à 

21,61 euros. 
Art. 2. – La directrice générale de l’offre de soins est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié 

au Journal officiel de la République française. 
Fait le 11 septembre 2020. 

Pour le ministre et par délégation : 
Pour la directrice générale de l’offre de soins, 

sous-direction des ressources humaines 
du système de santé : 

La sous-directrice, 
V. FAGE-MOREEL  

19 septembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 20 sur 128 


	20-Arrêté du 11 septembre 2020 fixant le coût horaire moyen dans la fonction publique hospitalière servant de base au calcul de la compensation financière dans le cadre de la mise en œuvre de la mutualisation des crédits d’heures syndicales

